

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日

一般会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①受取入会金	[1,720,000]	[520,000]	[1,200,000]
正会員受取入会金	465,000	210,000	255,000
準会員受取入会金	0	10,000	△ 10,000
賛助会員受取入会金	1,255,000	300,000	955,000
②受取会費	[20,353,000]	[20,412,000]	[△ 59,000]
正会員受取会費	15,572,000	16,269,000	△ 697,000
準会員受取会費	0	9,000	△ 9,000
賛助会員受取会費	4,781,000	4,134,000	647,000
③事業収益	[75,387,340]	[59,694,468]	[15,692,872]
(イ) 調査研究事業収益	(16,199,737)	(9,855,742)	(6,343,995)
学習塾認証	1,706,400	178,200	1,528,200
安心塾バイト認証	8,706,600	4,625,640	4,080,960
ブライバシマーク付与	3,548,575	2,520,003	1,028,572
読書作文コンクール	2,238,162	2,531,899	△ 293,737
(ロ) 研修会、セミナー事業収益	(1,198,500)	(39,000)	(1,159,500)
事業者セミナーの開催	1,198,500	39,000	1,159,500
(ハ) 情報の収集提供事業収益	(20,362,341)	(18,838,245)	(1,524,096)
進学相談会	13,715,700	11,959,487	1,756,213
進学情報交換会	832,510	738,500	94,010
塾の日記念式典開催	4,245,931	4,619,258	△ 373,327
教具・関連施設展開催	1,568,200	1,521,000	47,200
(ニ) 自主基準普及推進事業収益	(480,000)	(587,040)	(△ 107,040)
法務管理者研修認定事業収益	480,000	587,040	△ 107,040
(ホ) 内外関係機関等との交流事業収益	(36,371,456)	(29,784,471)	(6,586,985)
放課後週末活動支援	36,371,456	29,784,471	6,586,985
(ヘ) その他の事業収益	(775,306)	(589,970)	(185,336)
集団講師検定	634,906	579,970	54,936
その他	140,400	10,000	130,400
④雑収入	[1,244,831]	[1,615,147]	[△ 370,316]
会報等広告収益	746,200	985,228	△ 239,028
会員サービス	140,534	176,660	△ 36,126
その他の収益	358,097	453,259	△ 95,162
経常収益計	98,705,171	82,241,615	16,463,556
(2) 経常費用	[72,723,782]	[59,943,585]	[12,780,197]
①事業費			
(イ) 調査研究事業費	(9,979,584)	(6,788,328)	(3,191,256)
学習塾認証	1,551,094	243,973	1,307,121
安心塾バイト認証	3,785,875	1,629,822	2,156,053
ブライバシマーク付与	1,798,524	2,132,612	△ 334,088
読書作文コンクール	2,779,643	2,769,694	9,949
その他	64,448	12,227	52,221
(ロ) 研修会、セミナー事業費	(2,746,529)	(1,195,349)	(1,551,180)
事業者セミナーの開催	1,598,997	305,237	1,293,760
支部運営	1,147,532	890,112	257,420
(ハ) 情報の収集提供事業費	(20,781,085)	(19,882,488)	(898,597)
進学相談会	13,469,029	11,957,342	1,511,687
進学情報交換会	955,523	845,006	110,517
塾の日記念式典開催	4,423,435	4,931,607	△ 508,172
協会報の発行	611,603	670,482	△ 58,879
教具・関連施設展開催	1,321,495	1,478,051	△ 156,556
(ニ) 自主基準普及推進事業費	(499,423)	(740,377)	(△ 240,954)
学習塾何でも相談室の開設	149,511	87,634	61,877
自主基準普及推進	196,952	331,228	△ 134,276
法務管理者研修認定基準	152,960	321,515	△ 168,555
(ホ) 内外関係機関等との交流事業費	(38,294,395)	(30,420,930)	(7,873,465)
広報活動	7,091,895	4,214,151	2,877,744
ホームページの運営	619,970	597,481	22,489
放課後週末活動支援	30,582,530	25,609,298	4,973,232
その他	0	0	0
(ヘ) その他の事業費	(422,766)	(916,113)	(△ 493,347)
集団講師検定その他の事業費	422,766	916,113	△ 493,347

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異
②管理費	[20,185,663]	[20,194,118]	[△ 8,455]
職員給与	5,759,146	4,652,803	1,106,343
法定福利費	1,378,788	1,527,754	△ 148,966
福利厚生費	209,079	175,038	34,041
賃借料	2,709,894	2,751,442	△ 41,548
通信費	411,115	707,575	△ 296,460
旅費交通費	634,335	833,680	△ 199,345
渉外費	185,087	693,025	△ 507,938
諸会費	93,500	196,500	△ 103,000
水道光熱費	330,034	303,411	26,623
消耗品費	856,360	647,879	208,481
事務委託費	1,729,738	1,722,426	7,312
会議費	5,566,183	4,991,579	574,604
衛生費	81,851	72,025	9,826
雑費	178,669	857,097	△ 678,428
減価償却費	61,884	61,884	0
③その他の費用	[454,552]	[705,339]	[△ 250,787]
会員サービス	382,090	576,769	△ 194,679
その他	72,462	128,570	△ 56,108
④消費税	[1,060,800]	[706,600]	[354,200]
消費税	1,060,800	706,600	354,200
⑤他会計への繰出額	[0]	[0]	[0]
特別会計への繰出額	0	0	0
経常費用計	94,424,797	81,549,642	12,875,155
当期経常増減額	4,280,374	691,973	3,588,401
当期一般正味財産増減額	4,280,374	691,973	3,588,401
一般正味財産期首残高	11,643,055	10,951,082	691,973
一般正味財産期末残高	15,923,429	11,643,055	4,280,374
Ⅱ 正味財産期末残高	15,923,429	11,643,055	4,280,374